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Motion 
Skicka ut informationsblad till alla brukare om hur de anmäler 
att de blivit sexuellt utnyttjade 

Få har nog missat den senaste tidens skriverier om det uppmärksammade övergreppet i Örebro kommun: 
https://www.na.se/orebro/chefer-foljde-inte-rutiner-kommunen-har-gjort-lex-sarah. I närtid blev även ett 
annat fall känt från Malmö där en man våldtog en 80-åring: https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/misstankt-
valdtakt-pa-80-aring-i-hemtjansten-polisanmalan-drojde. Det är tyvärr inte helt ovanligt att den här typen av 
händelser sker inom hemtjänst och omsorg i Sverige. Där vissa personer utnyttjar personer som är i ett tydligt 
underläge. Då övergrepp inom äldreomsorgen blivit mer aktuellt i närtid nåddes vi av information från anställda 
i Hallsbergs kommun att de nyligen fått vetskap om ett sexuellt övergrepp i hemtjänsten. En incident som nu 
är rapporterad internt. 

Anledningen till att Sverigedemokraterna kontaktades berodde på att man eftersökte stöd i hur man bör agera 
i den här typen av situation. Särskilt när brukaren själv påtalade att denne inte tagits på allvar när kontakt hade 
gjorts till gärningspersonens chef. Detta väcker flera delar orosmoln hos oss om hur bristande rutinerna är när 
sådant här uppmärksammas, hur undermåligt informerade anställda är kring hur de ska göra när övergrepp 
uppmärksammas, samt hur stort är ett eventuellt mörkertal hos brukarna? 

Sverigedemokraterna vill därför att omsorgspersonalen tydligt informeras om hur de ska agera och vart de ska 
rapportera när övergrepp uppmärksammas. Hallsbergs kommun ska heller inte likt Malmö dröja med eventuella 
polisanmälningar. Dessutom behöver alla brukare informeras om var de ska vända sig om de upplevt sig 
trakasserade eller ha utsatts för övergrepp. I bästa fall framkommer då inga nya rapporter, men då är åtminstone 
alla väl införstådda kring rutinerna och vem man ska kontakta. I värsta fall framkommer en sanning som kan 
behöva kraftigare åtgärder än vad vi föreslår här. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att alla brukare får utskickad information om vad man ska göra och vilka man vänder sig till om man 
har utsatts för trakasserier eller övergrepp. 

 Att all omsorgspersonal ges skriftlig information om hur man ska agera och vem man ska vända sig till 
om man uppmärksammar att brukare har utsatts för trakasserier eller övergrepp. 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun: 

Oscar Lundqvist (SD) Jimmy Olsson (SD) Elin Jensen (SD) Johnny Ring (SD) 
Oppositionsråd Andre vice ordförande Ledamot Ledamot 
    
Viktoria Svanberg (SD)    
Ledamot    
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